中国人民银行征信中心2024运维基础平台
应用软件维保服务项目合同

合同编号：ZXZX-2023-0265
甲方：中国人民银行征信中心
乙方：上海新炬网络技术有限公司
二〇二三年十二月
签订地点：上海

甲    方：中国人民银行征信中心
法定代表人：陈建华
地    址：上海市浦东新区繁昌路298号
邮政编码：201201
联系人：
联系电话：
开户银行：
银行账号：
乙    方： 上海新炬网络技术有限公司
法定代表人：孙星炎
地    址： 上海市普陀区中山北路2000号中期大厦3楼B区
邮政编码：200063

联 系 人：
联系电话：
传真号码：
开户银行：
银行账号：
税    号：
甲乙双方依据“中国人民银行征信中心2024运维基础平台应用软件维保服务项目”（项目编号：2306089015）谈判采购的结果，本着自愿、平等、互利、诚实信用的原则，通过友好协商，现授权各自代表按照下述条款签署本合同。

第一部分合同的组成
1.1下述文件是构成本合同不可分割的部分:
（1）本合同条款及其所有附件；
（2）甲方的采购文件及澄清文件；
（3）乙方的响应文件及质疑解答文件；
（4）成交通知书；
（5）法定代表人授权书；
（6）双方与合同有关的往来信函、传真,经双方法定代表人或其授权代表签字并加盖单位公章确认后,视为本合同的组成部分；
（7）经双方法定代表人或其授权代表签字并加盖单位公章或合同专用章确认的补充协议。
1.2如果乙方的响应文件及质疑解答文件内容违背或低于甲方采购文件要求或任何可能导致影响当次采购目的的情形，均应当被视为乙方自动放弃响应文件及质疑解答文件中相应部分而同意以采购文件相应内容为准。如果乙方的响应文件及质疑解答文件内容高于甲方采购文件要求，则以乙方的响应文件及质疑解答文件内容为准。如果合同条款与合同附件有矛盾之处，以合同条款内容为准。如果合同附件之间有矛盾之处，以有利于甲方的附件内容为准。
1.3上述合同文件应能够相互解释、相互说明。如合同文件之间出现不一致，除本合同另有约定外，第1.1款第（1）项至（6）项的排列顺序就是合同文件的优先解释顺序；对于第（7）项中双方达成的补充协议与原合同（包括第1.1款（1）-（6）项中所列的所有文件）存在不一致，以签订日期在后的补充协议为准。
第二部分服务内容及方式
2.1服务内容：本合同的服务内容为不超过36人月的一般性升级维护服务。
	系统
	服务内容
	数量
	服务期限
	服务方式
	服务所在地

	运维基础平台
	一般性升级维护服务
	36人月
	2024.1.1-2024.12.31，不超过36人月，依据订单据实结算。
	驻场
	上海、天津

服务方式：现场驻场开发以及甲方要求的其他方式。
第三部分服务方式、标准及验收
3.1乙方保证为甲方提供优质的服务及产品，服务及产品的各项指标均能符合本合同规定的要求。服务期内，乙方保证提供甲方在需求文件中要求的全部服务。详见附件三。
3.2 根据甲乙双方共同确认的软件开发任务订单为单位进行验收。详见附件四。
3.3订单内容上线投产后，乙方可向甲方提交初步验收申请，双方按订单约定的任务目标、内容、验收标准等对订单成果进行验收。甲方应当在接到验收申请的[30]工作日内予以验收。如经各方书面确认达到甲方约定工作标准（或工作目标）的，则甲乙双方共同出具加盖单位公章的《合同验收单》，乙方将据此向甲方发出该阶段的费用账单；若未达到甲方约定工作标准（或工作目标）的，甲方有权暂时停止支付该部分的约定服务费用并由乙方采取相应的补救措施直至通过验收。由此增加的费用及产生的违约责任由乙方承担。
3.4 订单内容上线稳定运行3个月后，乙方可向甲方提交最终验收申请，双方按订单约定的任务目标、内容、验收标准对订单成果进行验收。甲方应当在接到验收申请的[30]工作日内予以验收。如经各方书面确认达到甲方约定工作标准（或工作目标）的，则甲乙双方共同出具加盖单位公章的《合同验收单》，乙方将据此向甲方发出该阶段的费用账单；若未达到甲方约定工作标准（或工作目标）的，甲方有权暂时停止支付该部分的约定服务费用并由乙方采取相应的补救措施直至通过验收。由此增加的费用及产生的违约责任由乙方承担。
3.5 乙方为软件开发任务订单内容提供一年质量保证期，保证期起始日为最终阶段的《合同验收单》签订日期。
第四部分履行期限、服务地点
4.1履约期限：
一般性升级维护服务期限为2024年1月1日至2024年12月31日。
4.2续签条款
本合同到期后不再续签。
4.3服务地点
上海市（上海市浦东新区繁昌路298号和上海市静安区海宁路899号）
天津市（天津市滨海新区洞庭北路北塘融汇商务园二区4号楼）。
第五部分合同总金额及其支付方式
5.1根据成交通知书，本合同总金额为据实结算金额, 据实结算金额为应用软件一般性升级维护服务产生的订单费用，单人月价格为：￥35,000.00元整(大写：人民币叁万伍仟元整），合同总金额不超过￥1,260,000.00元整(大写：人民币壹佰贰拾陆万元整）。合同总金额为乙方在正确地完全履行本合同项下的义务后，甲方应支付给乙方的全部价款的数额，包括但不限于：技术服务费、仪器仪表使用费、差旅费以及与履行本合同义务有关的所有费用。除上述金额外，甲方不再向乙方支付其他任何费用。
5.2付款方式
甲乙双方于每次付款条件达成后对服务订单进行结算。结算方式如下：
5.2.1预付款
签订软件开发任务订单生效后，甲方在收到乙方提供的与本阶段付款金额等值的正式增值税专用发票以及乙方加盖单位公章的《付款申请》之日起三十（30）个工作日内，甲方向乙方支付订单金额的30%（百分之三十）。
5.2.2 中期款（初步验收付款）
订单内容上线投产后，甲方在初步验收通过、双方共同出具《合同验收单》，且收到乙方提供的与本阶段付款金额等值的正式增值税专用发票以及乙方加盖单位公章的《付款申请》之日起三十（30）个工作日内，向乙方支付订单金额的40%（百分之四十）。
5.2.3后期款（最终验收付款）
订单内容交付上线运行稳定后，甲方在最终验收通过、双方共同出具《合同验收单》，且收到乙方提供的与本阶段付款金额等值的正式增值税专用发票以及乙方加盖单位公章的《付款申请》之日起三十（30）个工作日内，向乙方支付订单金额的30%（百分之三十）。
5.3本条中的“收到”是指甲方实际接收到乙方交付的增值税专用发票和《付款申请》，收到日不以发票和/或《付款申请》中载明的日期为准。双方对甲方是否“收到”及收到日有争议的，由乙方负责证明甲方已经“收到”及收到日。

第六部分履约保证金
6.1 乙方应于签订合同的同时向甲方提交下述金额的履约保证金。
6.2 履约保证金为合同人月单价和36人月的工作量计算后的总金额的5％（百分之五）即￥63,000.00元(大写:人民币陆万叁仟元整)，其有效期截至本合同履约期限届满。履约保证金用以保证乙方履行合同约定的所有义务。
6.3 除非双方另有协定，在履约保证金有效期届满后，甲方在其接到乙方提请退还履约保证金的书面申请和双方约定的有关单据(付款证明等材料)之日起十五（15）个工作日内，应将扣除违约金、滞纳金、赔偿金（如有）后剩余的履约保证金退还乙方(不计息)。
6.4履约保证金采取银行电汇或支票倒存的方式汇入或存入甲方在采购文件中指定的账户。
第七部分各方责任及违约
7.1乙方有义务严守甲方及甲方的商业机密，禁止以任何形式窃取或获取甲方保密信息，并不得将甲方数据资料带出工作现场。
7.2乙方在服务期间，如果对甲方及中国人民银行内其他部门运行正常的硬件、软件或其他财产造成损坏，乙方应负责对其修复及更换，确保甲方及中国人民银行内其他部门的正常使用，给甲方或中国人民银行造成损害或损失的，或发生其他侵犯甲方或第三方财产或合法权利的情况时，乙方应当承担全部法律责任和经济赔偿。
7.3未经甲方书面同意，乙方不得擅自更换常驻工程师，乙方常驻工程师不得擅自离岗。乙方指派的专业技术工程师不符合甲方要求的，乙方应按甲方要求限期更换合格工程师。
7.4违约责任和合同解除
7.4.1乙方未按合同要求向甲方提供服务时，甲方有权扣除其相应的服务费且要求乙方支付违约金，违约金的计算方法为：乙方及原厂商因自身原因未能完成甲方要求的服务工作的，乙方应以本合同总金额为基数向甲方支付违约金，且每次支付违约金数额不低于合同总金额的2%（百分之二）。当以上违约金的累计金额达到合同总金额的5%（百分之五）时，甲方有权解除合同。
7.4.2乙方及原厂商工作人员在提供服务时或提供服务外，造成甲方设施、材料、其他财产及甲方客户物品损失或损坏的，由乙方承担相应的赔偿责任。
7.4.3甲方员工对乙方的口头或书面投诉超过2次（含2次）的,乙方每次每项应按合同总金额的1‰(千分之一)向甲方支付违约金，投诉超过5次（含5次）的，甲方有权解除本合同。
7.4.4甲方未按照合同约定期限支付服务费用经乙方书面催告后仍未支付的，除支付应付费用外，每日应按逾期支付服务费用的0.2‰(万分之二)向乙方支付违约金，直至实际支付相应款项为止，但甲方支付的违约金最多不得超过逾期付款金额的5%（百分之五）；违约金达到合同费用总额的5%（百分之五）时，乙方有权解除合同。
7.4.5乙方擅自更换常驻工程师，或乙方常驻工程师擅自离岗，或乙方未按甲方要求限期更换工程师的，应每项每人每次向甲方支付合同总金额2%（百分之二）的违约金。
7.4.6除本合同另有约定外，当发生以下情形之一时，视为乙方根本违约，甲方有权解除合同并向乙方要求赔偿；在出现以下第（1）、第（5）至第（12）种情形时，甲方还有权要求乙方支付合同总金额5%（百分之五）的违约金：
（1）乙方未能按照合同约定履行义务，致使甲方无法实现合同目的；
（2）乙方发生分立、并购、重组、解散等重大改变；
（3）乙方因清偿诉讼债务被扣押资产、冻结账户的；
（4）乙方申请或被申请重整、和解或者破产清算的；
（5）乙方将本合同转包或分包的；
（6）乙方部分转让或全部转让其应履行的合同义务或者应享有的合同权利的；
（7）乙方所提供服务存在严重瑕疵或重大缺陷；
（8）本合同签署后，甲方发现乙方响应文件的商务或技术部分与单一来源谈判文件的要求之间存在负偏离（即不能满足单一来源谈判文件要求），或者乙方资质、提供服务人员等情况的真实性存在重大瑕疵或相应的资质失效；
（9）乙方初步验收不合格、最终验收不合格且在甲方要求的时限未采取经甲方认可的改善措施的；
（10）乙方给甲方或中国人民银行的既有硬件、软件或其他财产造成重大损害（包括损失额超过￥3,000.00元（大写：人民币叁仟元整）或造成重大负面影响的）；
（11）乙方违反本合同约定的条款并在甲方给予书面通知后3个工作日内仍未采取合理有效且被甲方书面认可的补救措施的；
（12）法律规定或本合同约定的其他甲方有权解除合同的情形。
7.4.7如果违约方在收到守约方正式书面通知的违约金额7日内没有书面答复，则守约方提出的违约金额视为被违约方接受。
7.4.8甲乙双方承担违约责任并不影响双方继续履行合同未履行的部分。
7.4.9乙方应对违约行为承担赔偿责任时，如果本合同约定的违约金、滞纳金不足以赔偿甲方全部损失的，乙方还应当对不足部分承担继续赔偿的责任。此外，甲方有权直接从未支付款项或履约保证金中扣除相应金额的款项作为乙方应支付的违约金或赔偿金。
7.4.10甲方解除合同后，乙方应当在合同解除后的10日内将甲方已经支付的款项返还给甲方；如果有违约金，违约金合并计算。逾期返还的，乙方应当按照该款项和违约金合并总额的5‰（千分之五）的标准按日向甲方支付滞纳金。返还款项时，乙方已经提供且被甲方认可的服务所对应的服务费用应当予以扣减。
7.4.11在甲方根据上述约定解除合同后，甲方可以依据其认为适当的条件和方法购买相同或类似的产品或服务。如甲方因此支付的费用加上应向乙方支付的费用（如有）超出合同总金额，则乙方应当向甲方赔偿超出部分的款项，并承担由此给甲方造成的损失。
7.4.12本合同所称的甲方损失，是指甲方因调查乙方的违约行为、采取补救措施而支出的所有费用，包括但不限于甲方的先期经济投入，以及甲方向乙方及有关单位追索而发生的通知费、催告费、调查费、仲裁费、诉讼费、执行费、保全费、公证费、鉴定费、律师费、差旅费等费用。
7.4.13本合同服务期内，乙方应自行保障和负责其服务团队人员的人身和财产安全。乙方的技术服务人员在甲方现场工作期间，由乙方自行解决工作餐等，并承担相应的费用。
7.4.14在合同履约中，乙方不能按照承诺函的要求，确保所有维保服务均为原厂商服务时，则甲方有权终止合同并追究乙方法律责任。
第八部分知识产权保护
8.1双方一致同意，无论系统开发是否已经完成交付、初验或终验，无论软件产品或技术文档是否完成，无论本合同是否解除或终止，自本合同生效之日起，甲方即享有本合同项下系统和开发成果全部或任何部分的全部知识产权和永久使用权；未事先获得甲方书面许可，乙方及任何人不得以任何方式使用。
8.2乙方保证最终提供给甲方的系统和开发成果不得侵犯任何第三方的知识产权，而且乙方履行本合同义务的行为不会引起任何第三方的有关知识产权的指控。
8.3如第三方指控乙方提供给甲方的系统和开发成果侵犯了该方相关知识产权，乙方同意承担全部法律责任和经济责任。乙方须支付甲方因此发生的一切费用，以及根据有关生效法律裁判认定，或经甲方同意的和解协议约定的损害赔偿金、损失和律师费等全部费用和款项，并赔偿由此给甲方造成的一切损失。
8.4甲方享有对以任何形式侵害其知识产权的主体和行为主张赔偿的权利。
8.5甲方拥有本系统全部源程序代码，包括所有升级版本的源代码的所有相关权利。系统通过甲方最终验收后，乙方应向甲方提交系统源代码和相关文档，否则甲方有权拒绝支付任何费用和款项，并要求乙方返还甲方已支付的全部款项。
8.6本条约定不因本合同终止而失效。
第九部分不可抗力
9.1如果任何一方由于遭受诸如战争、严重火灾、洪水、台风、地震等重大自然灾害、以及各方同意的其他不可抗力的事件，致使影响合同履行，履行合同的期限应予以延长，延长的期限应相当于事件所影响的时间。不可抗力事件系指双方在缔结合同时所不能预见的，并且它的发生及其后果是无法避免和无法克服的客观情况。
9.2遭受不可抗力一方应在不可抗力事件发生后2日内以书面形式通知其他方;并在事件发生后10日内，将有关部门出具的证明文件、详细情况报告以及不可抗力对合同影响程度的说明用特快专递或挂号信的形式寄给其他方。如果不可抗力影响时间延续60日以上，各方应通过友好协商在合理的时间内达成进一步履行合同或终止合同的协议。
9.3除迟延履行后发生不可抗力外，发生不可抗力时，任何一方均不对因不可抗力无法履行或迟延履行本合同义务而使其他方蒙受损失承担责任，但遭受不可抗力一方有责任尽可能及时采取适当或必要措施减少或消除不可抗力的影响。遭受不可抗力的一方对因未尽本项义务而造成的损失承担赔偿责任。
9.4受事件影响的一方应在不可抗力事件影响停止或消除后10日内将不可抗力事件已停止的报告以书面形式通知其他方。
第十部分保密约定
10.1 乙方应对在本合同履行过程中知悉的有关甲方的商业、国家等秘密承担保密义务。除经甲方的书面同意或法律、法规另有规定，乙方不得向本合同以外的任何第三人提供、泄漏上述秘密或将上述秘密使用于本合同之外的其他任何目的。乙方违反保密义务的，应按合同附件一《业务合作保密协议》之约定承担违约责任。违反本条约定给甲方造成损失的，乙方应承担相应责任。
10.2除合同本身以外，由甲方提供给乙方的所有资料始终为甲方的财产，乙方应于合同义务履行完毕后将上述资料包括副本退还给甲方。
10.3不论合同是否解除或终止，本条持续有效。
第十一部分争议解决
11.1在执行本合同中所发生的争端，或与本合同有关的一切争端，甲、乙双方应通过协商解决。如通过协商方式仍不能解决争议，双方同意依法向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
11.2在诉讼期间，除正在进行诉讼部分外，本合同其他部分应继续执行。
第十二部分合同的终止
12.1除本合同及其附件约定之外，甲乙双方均不得单方面随意变更或解除合同。出现下列情况时本合同自行终止：
12.1.1本合同正常履行完毕；
12.1.2甲乙双方在不违反法律、法规规定的情况下协议终止本合同的履行；
12.1.3不可抗力导致本合同无法履行或履行不必要时；
12.1.4一方根据本合同约定提出解除合同后，本合同在责任方按照本合同的约定履行完毕全部支付义务或其他义务后终止。
12.2合同的终止并不影响甲乙双方承担其他法律责任。
第十三部分法律适用
13.1本合同应适用中华人民共和国法律（为本合同之目的，不包括香港、澳门和台湾地区的法律）。
第十四部分其他
14.1合同书写应用中文，各方所有的来往信函，以及合同有关的文件均应以中文书写，以外文书写的必须附有相应的中文译本。如果两种文本的含义发生冲突，各方同意以中文文本为准。
14.2各方发出与本合同有关的通知或回复，应以专人送递、传真或特快专递的方式送出。如果以专人送递或特快专递发送，以到达至双方约定的地址或通讯联络地视为送达；如果以传真发送，以送达至对方的传真机并经对方确认视为送达。
14.3双方的联络方式以本合同首部载明为准。任何一方变更列明的通讯地址、传真等联络方式的，应提前五日书面通知对方。因未履行书面告知义务导致的不利后果，由未履行告知义务的一方自行承担。
14.4本合同一式四份，甲方持二份，乙方持二份，具有同等法律效力。
14.5本合同经甲、乙双方法定代表人或其授权代表签字、加盖单位公章或合同章并在甲方收到本合同约定的全部履约保证金后生效。
第十五部分附件
15.1本合同附件均为本合同不可分割的部分，与合同正文具有同等法律效力。
合同附件目录如下：
附件一、业务合作保密协议
附件二、合同清单及价格
附件三、甲方的业务需求及技术规范
附件四、软件开发任务订单（模板）
附件五、乙方维护服务及质量保证承诺
附件六、成交通知书
（本行以下无正文）
甲    方：中国人民银行征信中心         乙    方：上海新炬网络技术有限公司
单位盖章：                             单位盖章：
法定代表人或其授权签字：               法定代表人或其授权签字：
日    期：                             日    期：
[image: image1.png]TROMERRE, DSBS PSR TR

14,3 MR RO ST BRINE. EH—TEEARNEE. (RF
WA, AR BEARA . EARRGHTS 00 SHOTHER, BAR
A TR

104 RRR-R, FHI=H, ZTHG, ARFSERA.

15 FERET, ZIHEEREARSRRARES. MARGATSRAFRIE
USRS SRR RE SR,

EaEX 2

151 AR RRRASRRT ARG, SAREXAHRBERAL.
AFPERIT:

Wit UHEIERERL

W=, AFERSE

W= TS BRIAR

HHHL. SCTFRESTI (D

WHE, ZARIRS RRRERS

W, RS

CRIFUFEIED

BB 2003037

[image: image2.png]P Yol Rt L N A
B oxE M B

LIEFEM L AR RAR:

RAOBE AR, SHRGHFF, DO SN P HARBES 02024
EREWTEEMYARRMATE (HEHT: 2306089015) HAXA. RAMENAR
T R A (RMB 1,260,000.00) «

WRFFEH G0 BABASFEARRFER POBELR (REA: 8, RE
Wi 19945718265) | FEATE HRAXHMAERHREMGRES, WRALHBI
RERS R

R ERERA RA T (EE)

B 203 A0TE
R